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Ministerstwo Zdrowia opublikowało nowelizację rozporządzenia w sprawie ogólnych warunków umów o

udzielanie świadczeń opieki zdrowotne przewiduje szereg zmian mających na celu ułatwienie realizacji i

rozliczeń umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.

Przewidziano następujące zmiany:

Ograniczenia obciążeń regulacyjnych świadczeniodawców, m.in. obowiązków informacyjnych,

które w okresie stanu epidemii mogą utrudniać sprawne udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej –

proponuje się uproszczenie i skrócenie terminów procedury wnioskowania o zmianę miejsca

udzielania świadczeń opieki zdrowotnej.

Zmniejszenia obciążeń biurokratycznych - upraszcza się tryb potwierdzania przez

świadczeniodawcę prawa do świadczeń osób uprawnionych do świadczeń na podstawie przepisów

o koordynacji. Świadczeniodawca nie będzie zobowiązany do przekazywania NFZ kopii i

odpisów dokumentów potwierdzających prawo do świadczeń.

Ułatwienia obiegu dokumentów rozliczeniowych - rozporządzenie przewiduje jako podstawowy

tryb, przekazywanie rachunku, raportu statystycznego oraz informacji o liczbie

świadczeniobiorców objętych opieką w postaci elektronicznej.

Skrócenie terminu wypłaty należności za realizację świadczeń leczenia uzdrowiskowego z 14 do 5

dni roboczych oraz terminu płatności należności wstrzymanych z powodu braków w dokumentach

rozliczeniowych z 7 do 5 dni.

Przyspieszenia oraz usprawnienia w składaniu oświadczeń i wniosków dotyczących umów o

udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. Reagowania na sytuację występujących przypadków

ograniczenia, jak i zaprzestawania udzielania świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie umowy z

NFZ.

Zmniejszenia ilości dokumentów przekazywanych do oddziału wojewódzkiego NFZ

zrezygnowano z konieczności przekazywania przez świadczeniodawców dokumentów

potwierdzających dokonanie zmian podstaw formalno-prawnych prowadzonej działalności.

Z całością rozporządzenia można zapoznać się tutaj.
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